

وزیر دفاع کوریای جنوبی: اگر مجبور شویم رهبر کوریای شمالی را می کشیم



اپهاترات وزیر دفاع کوریای جنوبی در جلسه خصوصی پارلمان این کشور تأیید شد. هان مین کو گفته اگر مطمئن شویم که قرار است حمله اتنی از طرف کوریای شمالی، رهبری کوریای شمالی را از بین بخواهد برد.

«یواس اس تودی» این خبر را روز شنبه منتشر کرده است. خیرگزاری «سی ان ان» آمریکا نیز پیش از آن خبر مشابهی مخابره کرده بود. هان مین کو در پاسخ به این پرسش نمایندگان که آیا کوریای جنوبی نیروی ویژه‌ای برای از بین بردن رهبر کوریای شمالی تدارک دیده، گفته است: «بله، ما چنین برنامه‌ای داریم. کوریای جنوبی یک برنامه کلی برای استفاده از قابلیت موشک‌های دقیق‌زن به منظور هدف‌گیری نقاط حساس دشمن و نیز از بین بردن رهبری آن دارد.» وزیر دفاع کوریای جنوبی گفته است اگر برای کوریای جنوبی محرز شود که «دشمن» می‌خواهد به این کشور حمله اتنی کند، برای توقف و از بین بردن هدف دشمن، طرحی در دسترس است که بر اساس آن نیروهای ویژه، مناطق و اشخاص کلیدی کوریای شمالی از جمله رهبری این کشور را از بین خواهند برد. (دوپیچه وله)

در حملات هوایی ائتلاف عربستان به یمن ۹ عضو یک خانواده کشته شدند

خیرگزاری فرانسه به نقل از شاهدان و منابع پزشکی گزارش داده است که در حملات هوایی ائتلاف تحت رهبری عربستان در یمن ۹ عضو یک خانواده از جمله چند کودک کشته شده‌اند.

این گزارش حاکی است این حملات روز یکشنبه ۲۵ سپتامبر در شهر اب در جنوب غرب یمن انجام شده که در کنترل شبه‌نظامیان حوثی است. شاهدان محلی این حملات هوایی را «بسیار شدید» توصیف کرده‌اند. خیرگزاری فرانسه به نقل از شاهدان گزارش داده است که خانه‌ای که هدف قرار گرفته، مجاور یک دانشکده فنی حرفه‌ای بوده که شورشیان حوثی از آن به عنوان پایگاه نظامی و انبار مهمات استفاده می‌کردند. شبه نظامیان حوثی و نیروهای وفادار به علی عبدالله صالح، رئیس جمهور سابق یمن، کنترل شهر اب و نقاط دیگری از خاک یمن از جمله صنعاء، پایتخت را در دست دارند. ائتلاف تحت رهبری عربستان از حدود یک سال و نیم پیش حملات هوایی به یمن را با هدف مقابله با حوثی‌ها و متحدانشان آغاز کرده است. از آن زمان نیروهای دولتی یمن که تحت حمایت عربستان هستند، شورشیان را از پنج ولایت جنوبی از جمله عدن بیرون رانده‌اند. کشته‌شدن غیرنظامیان در حملات هوایی عربستان و متحدانش به یمن اعتراض و انتقاد سازمان‌ها و نهادهای بین‌المللی را به دنبال داشته است. به گفته سازمان ملل متحد از زمان آغاز حملات ائتلاف عربستان تاکنون بیش از ۶ هزار نفر در درگیری‌های یمن کشته شده‌اند که بیش از نیمی از آنها غیرنظامی هستند. (بی بی سی)

اولین سفر یک نخست وزیر چین به کیوبا در ۵۶ سال گذشته

نخست وزیر چین برای یک سفر دو روزه به کیوبا رفته و با راتول کاسترو رئیس جمهور کیوبا ملاقات کرده است. این اولین سفر یک نخست وزیر چین به کیوبا از زمان برقراری روابط دیپلماتیک بین دو کشور در ۵۶ سال گذشته است. قرار است در جریان این سفر حدود ۲۰ قرارداد همکاری اقتصادی بین دو کشور امضا شود. چین دومین شریک تجاری کیوبا پس از ونزوئلاست و در ۹ ماه اول سال گذشته، دو کشور بیش از یک و نیم میلیارد دلار تبادلات تجاری داشته‌اند. به چین سفر کرده است. (بی بی سی)



نویسنده اردنی متهم به توهین به اسلام به ضرب گلوله کشته شد

ناض حتر، نویسنده سرشناس اردنی در مقابل ساختمان دادگاهی در امان به ضرب گلوله کشته شد. او قرار بود به اتهام توهین به اسلام از طریق انتشار کاریکاتور در صفحه فیسبوکش محاکمه شود. آقای حتر ۶۲ ساله در ماه اگست پس از انتشار این کاریکاتور بازداشت شد. او سپس به توهین به اسلام متهم و پس از آن در اوایل ماه جاری به قید وثیقه آزاد شد. به نظر می‌رسد که کاریکاتور مذکور دیدار کرده بود. (بی بی سی)



جنبش «مادران روز شنبه» ترکیه برای ششصدمین بار خواهان عدالت شد

خانواده‌های کسانی که در ترکیه به زور «لادرک» و ناپدید شده‌اند، برای شش صدمین بار گردهم آمدند و خواستار عدالت شدند. جنبش «مادران شنبه» یکی از طولانی‌ترین نافرمانی‌های مدنی در ترکیه است. خانواده‌های قربانیان و هزاران هوادار جنبش موسوم به «مادران روز شنبه» شاخه‌های لاله و عکس عزیزی را که طی سال‌ها توسط نیروهای امنیتی ترکیه ناپدید شده‌اند، با خود به مرکز شهر استانبول آوردند تا برای ۶۰۰مین بار خواستار عدالت شوند. از آنجا که این طولانی‌ترین نافرمانی مدنی (اعتراض صلح آمیز) روزهای شنبه برگزار شده، به «مادران روز شنبه» مسما گردیده است. خانواده‌های افراد ناپدید شده و فعالان مدافع حقوق بشر هر روز شنبه در میدان «فلات سری» جمع می‌شوند و خواستار پاسخدهی حکومت درباره سرنوشته هزاران فرد غالباً کردتبار می‌شوند. پس از کودتای نظامی ۱۹۸۰ و جنگ موسوم به «جنگ کثیف» بین حکومت و نیروهای جدایی طلب کرد، ناپدید و لادرک شده‌اند. این جنبش از جنبش «مادران میدان مایو» در آرجنتینا الهام گرفته شده که در دهه ۱۹۷۰ خواهان معلومات از سرنوشته افراد ناپدید شده در زمان دیکتاتوری روز این کشور شدند. جنبش «مادران روز شنبه» از سال ۱۹۹۵ تاکنون با شعار «ما عزیزان ناپدید شده خود را می‌خواهیم»، آغاز شد. (دوپیچه وله)



ابراز انزجار دبیر کل سازمان ملل از افزایش حملات هوایی در حلب

بان کی مون، دبیر کل سازمان ملل متحد، از افزایش شدید خشونت‌های نظامی در حلب «ابراز انزجار» کرده است. به گفته سخنگوی دبیر کل سازمان ملل آقای کی مون ایس‌ان اظهار نظر را پس از دریافت گزارش‌ها درخصوص عملیات شدید هوایی در حلب با استفاده از بمبهای پر قدرت، ابراز کرده است. ارتش سوریه عملیات نظامی خود را در منطقه تحت کنترل مخالفان در این شهر و پس از پایان آتش‌بس چند روزه بین طرف‌های درگیر افزایش داده است. انتظار می‌رود که شورای امنیت سازمان ملل متحد تا ساعاتی دیگر در نیویورک در همین رابطه تشکیل جلسه دهد. آمریکا، بریتانیا و فرانسه خواهان تشکیل این اجلاس شده‌اند.

با شکست آتش‌بس یک هفته‌ای در سوریه، جنگنده‌های ارتش این کشور از اواخر هفته گذشته مواضع شورشیان در شهر حلب را به شدت مورد حمله قرار دادند. حلب که زمانی کانون تجاری و صنعتی سوریه بود از سال ۲۰۱۲ تقریباً به دو قسمت غربی - تحت کنترل دولت - و شرقی - تحت کنترل شورشیان - تقسیم شده است.

روز شنبه ولید معلم، وزیر امور خارجه سوریه، در سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان ملل متحد گفت که ارتش این کشور در حال «کسب موفقیت‌های بزرگ در مقابله با تروریسم» است. (بی بی سی)

افغانستان در رقابت‌های فوتبال ساحلی به جاپان باخت

تیم ملی فوتبال ساحلی افغانستان در نخستین بازی با تیم ملی فوتبال ساحلی جاپان شکست خورد. بر پایه معلومات سایت رسمی رقابت‌های ساحلی آسیا، بازیکنان فوتبال ساحلی کشور در نخستین بازی‌شان با تیم ملی فوتبال ساحلی جاپان ۱۱ در برابر صفر باختند و محسود آزاد و علی جبرئیل، دو بازیکن افغانستان نیز به علت اشتباهاتی که در جریان بازی کردند، کارت زرد گرفتند. پیش از این فدراسیون فوتبال افغانستان گفته بود که تیم ملی فوتبال ساحلی کشور برای شرکت در رقابت‌های ساحلی آسیا آماده‌گی کامل گرفته است. براساس معلومات داده شده، تیم ملی فوتبال ساحلی کشور قرار است با تیم ملی فوتبال ساحلی چین بازی کند. پنجمین مرحله رقابت‌های ساحلی آسیا به میزبانی ویتنام آغاز شد. در این رقابت‌ها صدها ورزشکار در رشته‌های مختلف ورزشی از ۴۶ کشور آسیایی شرکت کرده اند. (سلام و پندار)



مارکز قهرمان شد روسی سوم شد

مارک مارکز قهرمان گرندپری آرگون اسپانیا شد. طرفداری - مارک مارکز در خانه به قهرمانی رسید و خورخه لورنزو نیز والتینو روسی را پشت سر گذاشت. به گزارش سایت رسمی موتو جی بی، مارکز اسپانیایی در آرگون بیروزی خیره کننده ای کسب کرد و دو موتور سوار یاماها، لورنزو و روسی نیز سکوا را کامل کردند. در ابتدا این پیروز رقابت سیلورستون، ماوریک وینیالس بود که پیش افتاد. چیزی نگذشت که مارکز از او سبقت گرفت اما پس از اشتباهی در پیچ ۷، پیشتر رقابتی قهرمانی به رده پنجم نزول کرد. در ادامه این راننده پر تجربه ایتالیایی بود که موفق شد ۱۵ دور مانده به پایان وینیالس را پشت سر بگذارد و اول شود. وینیالس با ارتکاب اشتباهی رتبه دوم را در اختیار مارکز قرار داد. با حضور لورنزو در رده چهارم، مسابقه تبدیل به دو دول روسی - مارکز و وینیالس - لورنزو شده بود.

در ادامه مارکز از روسی سبقت گرفت و حتی با سرعت مناسب خود فاصله ای با وی نیز ایجاد کرد. این موضوع سبب شد تا روسی بیشتر به فکر حفظ رده دوم باشد. در نهایت لورنزو که به مکان سوم رسیده بود، در پیچ اول آخرین دور از اشتباه موتور سوار ایتالیایی به خوبی استفاده کرد تا دوم شود و «داکتر» رده سوم را از آن خود کرد.

همشیک در ناپولی ۱۰۰ گله شد

هافبک اسلواک ناپولی با گلزنی در بازی برابر کیوو به رکورد ۱۰۰ گل برای تیمش دست یافت. به نقل از فوتبال ایتالیا، ناپولی موفق شد در هفته ششم لیگ ایتالیا با دو گل برابر کیوو به برتری برسد تا اختلاف خود را با یوونتوس صدرنشین به عدد یک برساند. مارک همشیک ستاره اسلواک ناپولی در این بازی یک گل برای تیمش به ثمر رساند تا به رکورد ۱۰۰ گل با پیراهن ناپولی دست یابد. همشیک بعد از این بازی گفت: آنچه که به دنبال آن بودیم، رسیدن به سه امتیاز بود که خوشبختانه به آن دست یافتیم. شاید می توانستیم گل‌های بیشتری به ثمر برسانیم و نتیجه بهتری کسب کنیم ولی با در نظر گرفتن اینکه بازی‌های فشرده زیادی داریم، این نتیجه خوب بود. همشیک درباره به ثمر رساندن صدمین گل با پیراهن ناپولی گفت: از به ثمر رساندن این گل خوشحالم ولی به آنچه قبل از بازی فکر می‌کردم، کسب سه امتیاز بود. حالا با خیال راحت به لیگ قهرمانان اروپا فکر خواهیم کرد.

بیل: رونالدو در شرایط بسیار خوبی قرار دارد

مهاجم رئال مادرید در حمایت از کریستیانو رونالدو که در بازی برابر لاس پالماس تعویض شد تأکید کرد او شرایط بسیار خوبی دارد. به نقل از آس، رئال مادرید در هفته ششم لالیگا شششنبه شب برابر لاس پالماس به تساوی دو بر دو رسید. گل‌ت بیل پس از این بازی گفت: از این که نتوانستیم پیروز میدان شویم ناراحت هستیم. بدون شکست در لالیگا به کار خود ادامه می‌دهیم اما پیروزی و کسب سه امتیاز اهمیت زیادی دارد. چهار امتیاز را در دو هفته پیاپی از دست دادیم که از این موضوع ناراحت هستیم اما اگر به جدول نگاه کنیم، در بالای آن قرار داریم. مهاجم رئال مادرید در ادامه افزود: برای پیروزی در بازی آینده تلاش خواهیم کرد. اکنون باید تمرکزمان بر بازی بوروسیا دورتموند باشد. در شب شانس ما با بار نبود. فوتبال این چنین است. موقعیت‌های زیادی داشتیم اما خیلی از آنها را از دست دادیم. باید در بازی‌های آینده بهتر کار کنیم. بیل درباره تعویض کریستیانو رونالدو نیز اظهار کرد: رونالدو تلاش زیادی کرد. البته او به خاطر آسیب دیدگی نتوانست در تمرینات پیش فصل ما را همراهی کند اما در شرایط خوبی است. باید تلاش زیادی کنیم تا در بازی‌ها بعد پیروز شویم.

رکورد آندونی زوبی زارتا افسانه‌ای شکسته شد

دیگو آوس، دروازه‌بان والنسیا موفق شد رکورد زوبی زارتا را بشکند. والنسیا در هفته ششم لالیگا یک گل به ثمر رساند و در مقابل رئال مادرید به تساوی دو بر دو رسید. دیگو آوس دروازه‌بان والنسیا موفق شد رکورد زوبی زارتا (بیشترین گل به ثمر رساندن در یک فصل) را بشکند. آوس در هفته ششم لالیگا یک گل به ثمر رساند و در مقابل رئال مادرید به تساوی دو بر دو رسید. دیگو آوس دروازه‌بان والنسیا موفق شد رکورد زوبی زارتا (بیشترین گل به ثمر رساندن در یک فصل) را بشکند. آوس در هفته ششم لالیگا یک گل به ثمر رساند و در مقابل رئال مادرید به تساوی دو بر دو رسید.

تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران برای نخستین بار به جام جهانی صعود کرد

تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران با پیروزی پنج بر صفر مقابل ویتنام در مسابقات فوتبال زیر ۱۶ سال قهرمانی آسیا به مرحله نیمه نهایی صعود کرد. ایران در راهیابی به نیمه نهایی این مسابقات موفق شد به جام جهانی فوتبال زیر ۱۷ سال در سال آینده در هند برگزار می‌شود صعود کند. در مسابقه مقابل ویتنام الهیار صیاد کندی در دقیقه ۲۴ گل زد. تیم ایران در شش شهر هند برگزار می‌شود. (بی بی سی)

